
 

 

Įsakymas netenka galios 2023-09-06: 
Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-891, 2022-05-20, paskelbta TAR 2023-09-05, i. k. 2023-17543 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2021-08-12 iki 2023-09-05 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-02-17, i. k. 2021-02954 

 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO 

PROGRAMŲ ATITIKTIES REIKALAVIMAMS VERTINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2020 m. kovo 4 d. Nr. A-334 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. rugsėjo 12 d. įsakymu Nr. V-

758 „Dėl Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

bei Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-49  „Dėl Šiaulių 

rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u Šiaulių rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų 

atitikties reikalavimams vertinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2019 m. liepos 23 d. įsakymą Nr. A-1041 „Dėl Neformaliojo vaikų švietimo programų 

teikimo ir vertinimo Šiaulių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2020 m. kovo 9 d. 

Šis įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas teismui Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Administracijos direktorius    Gipoldas Karklelis 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf84c7104bc511ee9de9e7e0fd363afc


 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2020 m. kovo 3 d. įsakymu  

Nr. A-334 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMŲ 

ATITIKTIES REIKALAVIMAMS VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) neformaliojo vaikų švietimo (toliau – 

NVŠ) programų atitikties reikalavimams vertinimo tvarkos aprašas (toliau-Aprašas) reglamentuoja 

NVŠ programų (išskyrus ikimokyklinio, priešmokyklinio ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo), 

kurių švietimo teikėjai siekia gauti dalinį finansavimą iš savivaldybės, valstybės biudžeto ir (ar) 

Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų (toliau – lėšos), vertinimą. 

Nustatomi vertinimo tikslai, uždaviniai, kriterijai, vertinimo organizavimas. 

2. NVŠ programų vertinimo tikslas – užtikrinti, kad lėšos būtų skiriamos tik patvirtintoms NVŠ 

programoms įgyvendinti. Teikėjai turi teisę vykdyti ir nepatvirtintas NVŠ programas, tik joms nebus 

skiriamos lėšos. 

3. NVŠ programų vertinimo uždaviniai: 

3.1. įvertinti NVŠ programų atitiktį NVŠ koncepcijos nuostatoms pagal Neformaliojo vaikų 

švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2018 m. rugsėjo 12 d. įsakymu Nr. V-758, 2 priede nurodytus kriterijus; 

3.2. suteikti teisę gauti lėšas patvirtintai NVŠ programai įgyvendinti. 

 

II SKYRIUS 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMŲ ATITIKTIES 

REIKALAVIMAMS NUSTATYMO ORGANIZAVIMAS 

 

4. NVŠ programos turi neprieštarauti Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme apibrėžto kito 

neformaliojo vaikų švietimo paskirtį ir Neformaliojo vaikų švietimo koncepcijos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. ISAK-2695 „Dėl 

Neformaliojo vaikų švietimo koncepcijos patvirtinimo“, nuostatoms. 

5. NVŠ programos turi būti registruotos Neformaliojo švietimo programų registre (toliau – 

NŠPR). Tuo atveju, kai NVŠ teikėjas vykdo programas skirtingose savivaldybėse, kiekviena programa 

yra registruojama atskirai, t. y. kiekviena NVŠ programa turi turėti unikalų NŠPR kodą.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. A-264, 2021-02-17, paskelbta TAR 2021-02-17, i. k. 2021-02948 

 

6. NVŠ programa gali būti rengiama ne ilgesniam nei 2 metų laikotarpiui. 

7. NVŠ programos vykdymo trukmė ne ilgesnė nei 11 mėnesių per metus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-1497, 2021-08-11, paskelbta TAR 2021-08-11, i. k. 2021-17406 

 

8. NVŠ programos veiklos turi būti įgyvendinamos ne rečiau kaip po 2 pedagoginio darbo 

valandas per savaitę arba ne mažiau kaip 8 pedagoginio darbo valandas per mėnesį. Jei vaikas 

užsiėmimų nelanko ar neišlanko bent pusės užsiėmimų (4-ių pedagoginių valandų per mėn.) NVŠ 

lėšos neskiriamos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-1497, 2021-08-11, paskelbta TAR 2021-08-11, i. k. 2021-17406 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf6852c0711111eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07e021e0faa111eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07e021e0faa111eb9f09e7df20500045


5 
 

 

9. Maksimalus vaikų skaičius NVŠ programos įgyvendinimo grupėje – 25. Vienai NVŠ 

programai finansavimas skiriamas ne daugiau kaip 3 grupėms iki 25 vaikų arba ne daugiau kaip 4 

grupėms iki 20 vaikų. 

10. NVŠ teikėjas Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriui iki kvietime teikti 

NVŠ programas nurodytos datos, paskelbtos Savivaldybės interneto svetainėje rubrikoje „NVŠ 

tikslinis finansavimas“, teikia užpildytą NVŠ programos atitikties reikalavimams paraiškos formą 

(toliau – Paraiška), patvirtintą Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu. Paraiškos formos 

skelbiamos NŠPR.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-264, 2021-02-17, paskelbta TAR 2021-02-17, i. k. 2021-02948 

 

101. Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius kvietimus teikti NVŠ programas 

atitikčiai Savivaldybės tarybos nustatytiems reikalavimams vertinti ir / ar prašymams pateikti dėl 

pratęsimo NVŠ programos vertinimo galiojimo termino dar 1 metams NVŠ programos atitikties 

reikalavimams galiojimo terminą, skelbia kasmet einamųjų metų rugpjūčio ir gruodžio arba kitų metų 

sausio mėnesiais  
Papildyta punktu: 
Nr. A-264, 2021-02-17, paskelbta TAR 2021-02-17, i. k. 2021-02948 

 

11. NVŠ teikėjas gali teikti kelias programas, vienai programai pildoma viena Paraiškos forma. 

Paraiškos formoje privaloma nurodyti jos pildymo datą. Paraiškos forma pateikiama su siunčiamuoju 

raštu adresuotu Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriui.  

12. NVŠ teikėjas, kuris nekeitė NVŠ programos turinio ir nori pratęsti NVŠ programos 

vertinimo galiojimo terminą dar 1 metams, Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriui iki 

kvietime teikti NVŠ programas nurodytos datos, paskelbtos Savivaldybės interneto svetainėje 

rubrikoje „NVŠ tikslinis finansavimas“ teikia prašymą pratęsti NVŠ programos atitikties 

reikalavimams galiojimo terminą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-264, 2021-02-17, paskelbta TAR 2021-02-17, i. k. 2021-02948 

 

13. Jei NVŠ teikėjas neatitinka numatytų reikalavimų, nurodytų Neformaliojo vaikų švietimo 

lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo 13 ir 14 punktuose, NVŠ programa nevertinama.  

14. NVŠ programų atitikties Savivaldybės tarybos nustatytiems reikalavimams pagal 

Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo 2 priedo vertinimo formą ir 

NVŠ programų pratęsimo vertinimą atlieka Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta NVŠ programų vertinimo komisija (toliau – Komisija). Komisijos veikla vykdoma 

vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais Savivaldybės NVŠ teikėjų 

atitikties ir programų vertinimo komisijos nuostatais. 

15. Komisija sudaroma iš įvairių institucijų atstovų, nepriklausomų vertintojų, turinčių patirties 

NVŠ srityje. Komisiją sudaro 9 nariai: pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, komisijos sekretorius, 

turintis komisijos nario teises, 6 nariai.  

16. Komisija atnaujinama 1/3 narių kas 5 metai. 

17. NVŠ programos vertinamos du kartus per kalendorinius metus (rugpjūčio ir gruodžio-

sausio mėnesiais). NVŠ programos vertinamos pagal vertinimo kriterijus, patvirtintus Švietimo, 

mokslo ir sporto ministro įsakymu. 

18. Komisija, vykdydama savo funkcijas turi teisę: 

18.1. gauti iš NVŠ teikėjo ir kitų kompetentingų institucijų papildomus duomenis ir (ar) 

dokumentus, reikalingus Paraiškai įvertinti; 

18.2. prireikus prašyti patikslinti NVŠ teikėjo pateiktą informaciją. 

19. Komisijos nariai, vykdydami savo funkcijas, privalo: 

19.1. užpildyti Komisijos nario deklaraciją, patvirtintą Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf6852c0711111eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf6852c0711111eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf6852c0711111eb9601893677bfd7d8


6 
 

 

19.2. užtikrinti informacijos, susijusios su jų veikla Komisijoje, konfidencialumą, kol 

nepriimtas galutinis sprendimas dėl Paraiškos įvertinimo; 

19.3. pateikti Komisijos sekretoriui Paraiškos vertinimą, parengtą pagal Aprašo 2 priedą, su 

vertintojo parašu, nurodant Paraiškos įvertinimo datą. 

20. Komisijos narys negali vertinti Paraiškos, kurias pateikė NVŠ teikėjai, susiję su komisijos 

nariu ryšiais, neleidžiančiais priimti objektyvių sprendimų. 

21. Komisijos narys, pažeidęs Aprašo 20 punktą ar kitus teisės aktus, atsako teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

22. Komisijos pirmininkas (kai jo nėra – Komisijos pirmininko pavaduotojas): 

22.1. kviečia Komisijos posėdžius; 

22.2. atstovauja Komisijai; 

22.3. atsako už komisijos veiklą; 

22.4. pasirašo Komisijos dokumentus; 

22.5. priima galutinį sprendimą dėl Paraiškos vertinimo. 

23. Komisijos sekretorius: 

23.1. organizuoja Komisijos darbą; 

23.2. protokoluoja Komisijos posėdžius; 

23.3. teikia reikalingą informaciją Komisijos nariams ir NVŠ teikėjams; 

23.4. atsako už NVŠ teikėjų informavimą apie Komisijos priimtus sprendimus. 

24. Savivaldybės administracijos direktorius, atsižvelgdamas į Komisijos siūlymą, priima 

sprendimą dėl NVŠ programos atitikties reikalavimams. Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymo projektą rengia Komisijos sekretorius. 

25. Nustačius pažeidimų dėl NVŠ programos vykdymo proceso ar ugdymo kokybės, 

Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu programos akreditacija panaikinama. Panaikinus 

akreditaciją, NVŠ teikėjas negali teikti programos vertinti ne mažiau kaip 1 metus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-264, 2021-02-17, paskelbta TAR 2021-02-17, i. k. 2021-02948 

 

26. NVŠ teikėjas, siekiantis keisti NVŠ programos duomenis, Savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriui pateikia prašymą dėl šių duomenų keitimo:  

26.1. informacija apie NVŠ teikėją – juridinį asmenį: adresas, telefono numeris, el. pašto 

adresas, interneto svetainės adresas; 

26.2. informacija apie NVŠ teikėją – fizinį asmenį: viešai skelbimas adresas, telefono Nr. el. 

pašto adresas, interneto svetainės adresas;  

26.3. programos įgyvendinimo vieta;  

26.4. nuoroda į išsamesnę informaciją;  

26.5. numatomas grupių skaičius;  

26.6. numatomas grupės dydis (vaikų skaičius grupėje);  

26.7. NVŠ mokytojų kvalifikacija (išskyrus laisvuosius mokytojus);  

26.8. numatoma paslaugos kaina asmeniui.   

27. Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius raštu informuoja NVŠ teikėją apie 

pritarimą keisti 26.1–26.8 papunkčiuose nurodytus duomenis. 

28. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu priėmus sprendimą dėl NVŠ teikėjų 

programų atitikties reikalavimams, per tris darbo dienas nuo sprendimo priėmimo Savivaldybės 

atsakingas darbuotojas pažymi tai NŠPR. NVŠ programos, atitinkančios reikalavimus, taip pat 

skelbiamos Savivaldybės interneto svetainėje kartu su kvietimu vaikams (tėvams, globėjams, 

rūpintojams) registruotis į NVŠ programą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-264, 2021-02-17, paskelbta TAR 2021-02-17, i. k. 2021-02948 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf6852c0711111eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf6852c0711111eb9601893677bfd7d8


7 
 

 

29. Už NVŠ programos vykdymo kokybę atsako NVŠ teikėjas.  

30. Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius, užtikrindamas NVŠ programų 

vykdymo kokybę ir priežiūrą, vykdo NVŠ programų įgyvendinimo stebėseną pagal Savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo patvirtintą planą. 

31. NVŠ programų stebėsenos rezultatai fiksuojami NVŠ programos įgyvendinimo stebėjimo ir 

vertinimo formoje (priedas) ir su jais supažindinamas NVŠ teikėjas. 

32. Esant pažeidimams dėl NVŠ programos vykdymo proceso ar ugdymo kokybės NVŠ 

programos atitiktis gali būti panaikinama, jei: 

32.1. NVŠ teikėjas nėra sudaręs NVŠ teikimo sutarčių arba sutartys sudarytos ne pagal formą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu; 

32.2. NVŠ programos užsiėmimų tvarkaraštis sutampa su NVŠ mokytojo darbo grafiku kitoje 

darbovietėje; 

32.3. NVŠ programą vykdo asmenys, neatitinkantys Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme 

nustatytų reikalavimų; 

32.4. nevykdoma vaikų lankomumo apskaita. Lankomumo apskaitos žurnalas turi būti 

pildomas užsiėmimo vietoje ir pateikiamas NVŠ programos vykdymo priežiūrą atliekančiam asmeniui;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. A-1497, 2021-08-11, paskelbta TAR 2021-08-11, i. k. 2021-17406 

 

32.5. veikla vykdoma nesaugioje ir (ar) nesveikoje aplinkoje; 

32.6. veiklos įgyvendinamos rečiau kaip po 2 pedagoginio darbo valandas per savaitę arba  

mažiau kaip 8 pedagoginio darbo valandas per mėnesį; 

32.7. veiklos vykdomos ne pagal NVŠ programą. 

33. Apie stebėsenos metu nustatytus pažeidimus atsakingi darbuotojai informuoja Komisiją, 

turinčią teisę siūlyti Savivaldybės administracijos direktoriui panaikinti NVŠ programų akreditaciją. 

34. Aprašo pakeitimus ar naują redakciją tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius. 

 

____________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07e021e0faa111eb9f09e7df20500045


 

 

Šiaulių rajono savivaldybės neformaliojo 

vaikų švietimo programų atitikties 

reikalavimams vertinimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Neformaliojo vaikų švietimo programos įgyvendinimo stebėjimo ir vertinimo forma) 

 

PAŽYMA 

_________________ Nr._______________ 

 

Neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) teikėjas, NVŠ mokytojas _____________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

NVŠ programos pavadinimas ______________________________________________________ 

Veiklos vykdymo vieta, organizavimo būdas __________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

NVŠ programos stebėjimo data ir laikas ______________________________________________ 

Stebėjimo tikslas ________________________________________________________________ 

Stebėjimo rūšis (pabraukti): planinis     neplaninis     žodinis     pagal skundą  

Vaikų skaičius grupėje, nurodytas programoje ______  

Vaikų skaičius grupėje lankytą dieną ______ 

Vaikų atitikimas Mokinių registre registruotam sąrašui __________ 

 

Vertinimo rodiklis 
Yra / 

atitinka 

Nėra / 

neatitinka 
Pastabos 

Sutartys su vaikais / tėvais    

Veiklos grafikas / tvarkaraštis    

Vaikų amžius grupėje    

Vaikų lankomumo apskaita    

Tinkamos ugdymo priemonės    

Pažangos skatinimas    

Saugi ir sveika ugdymosi aplinka    

Mokytojų kvalifikacija    

Kiti dokumentai pagal poreikį 

(pvz., nuomos, panaudos sutartys 

ir pan.) 

   

 

NVŠ VEIKLOS TURINYS 

Tema:        Trukmė: 

Veiklos apibūdinimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

IŠVADOS APIE STEBĖTĄ NVŠ VEIKLĄ 

Pastebėjimai  

 

Pastabos / pažeidimai  

 

Bendras programos 

vertinimas, siūlymai / 

rekomendacijos NVŠ 

teikėjui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NVŠ mokytojas: 

Susipažinau ir sutinku (parašas, vardas, pavardė)________________________________________ 

Susipažinau, nesutinku (nesutikimo argumentai, parašas, vardas, pavardė) ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Stebėseną vykdė: 

________________________ ____________________ __________________________ 

(pareigos)                          (parašas)                       (vardas, pavardė) 
Priedo pakeitimai: 

Nr. A-264, 2021-02-17, paskelbta TAR 2021-02-17, i. k. 2021-02948 

Nr. A-1497, 2021-08-11, paskelbta TAR 2021-08-11, i. k. 2021-17406 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-264, 2021-02-17, paskelbta TAR 2021-02-17, i. k. 2021-02948 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 kovo 4 d. įsakymo A-334 „Dėl Šiaulių rajono 

savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų atitikties reikalavimams vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

2. 
Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-1497, 2021-08-11, paskelbta TAR 2021-08-11, i. k. 2021-17406 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. A-334 „Dėl Šiaulių rajono 
savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų atitikties reikalavimams vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf6852c0711111eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07e021e0faa111eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf6852c0711111eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07e021e0faa111eb9f09e7df20500045

